
27052 Martes 18 julio 2006 BOE núm. 170

PTQ2002-0202 G03460631 Institut D’Ecologia Litoral. 18.08.463B.780 Gabriel Soler Capdepon. Doctor. Pyme. 1 18,992.00
PTQ2002-0348 G61482832 Parc Cientific de Barcelona. 18.08.463B.780 Lidia Sevilla Fortes. Doctor. Centro Tec-

nologico.
2 15,194.00

PTQ2002-0349 G61482832 Parc Cientific de Barcelona. 18.08.463B.780 Eliandre de Oliveira Cacheado. Doctor. Centro Tec-
nologico.

2 15,194.00

   Total Aplicación Económica 18.08.463B.780  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167,132.00

      Total Concedido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912,314.00

Referencia NIF Centro benefi ciario Aplicación 
económica Investigador/a Situación 

contratado/a
Tipo de 
entidad

Región 
Objetivo

Importe
–

Euros

        

 12991 RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2006, de la Secretaría 
General de Política Científica y Tecnológica, por la que se 
publica las ayudas concedidas en el Programa Torres 
Quevedo, correspondientes a la segunda anualidad de las 
concedidas por Resolución de 3 de abril de 2003.

La Orden de 18 de octubre de 2001 (BOE de 19 de octubre), modificada 
por la CTE/1372/2002, de 30 de mayo (BOE de 8 de junio), establecía las 
bases, el régimen de ayudas y la gestión del Programa Torres Quevedo y 
la Resolución de 11 de junio de la Secretaría de Estado de Política Cientí-
fica y Tecnológica del Ministerio de Ciencia y Tecnología (BOE de 14 de 
junio), efectuó la segunda convocatoria de concesión de ayudas del Pro-
grama Torres Quevedo para la incorporación de doctores y tecnólogos a 
empresas y centros tecnológicos, en el marco del Programa Nacional de 
Potenciación de Recursos Humanos del Plan Nacional de Investigación 
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (2000-2003).

De conformidad con lo establecido en los apartados undécimo de la 
mencionada Orden de bases y décimo de la mencionada Resolución de 
convocatoria, la Secretaría de Estado de Política Científica y Tecnológica 
resolvió la concesión de estas ayudas con fecha 3 de abril de 2003.

Recibidos los informes de seguimiento del primer año y cumplidos los 
trámites establecidos en los apartados tercero, undécimo y decimosép-
timo de la Orden de Bases de 18 de octubre de 2001 y décimo de la Reso-
lución de 11 de junio de 2002, esta Secretaría General resolvió conceder 
con fecha 21 de junio de 2004 las ayudas correspondientes a la segunda 

anualidad de las concedidas por Resolución de 3 de abril de 2003 del Pro-
grama Torres Quevedo.

En virtud de lo cual, dispongo:

Primero.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado las subvenciones 
concedidas en el Programa Torres Quevedo (anexo I de la presente reso-
lución).

Segundo.–La financiación de las ayudas a que se refiere esta resolu-
ción se imputa a las aplicaciones presupuestarias 20.10.542M.770 y 
20.10.542M.780.

Tercero.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer ante esta Secretaría de Estado, en el plazo de un 
mes, recurso potestativo de reposición, al amparo de los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, en el plazo de dos 
meses, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, con-
forme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio. 
Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso 
potestativo de reposición sea resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta.

Madrid, 5 de abril de 2006.–El Secretario General de Política Científica 
y Tecnológica, P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), la Directora 
General de Investigación, Violeta Demonte Barreto. 

ANEXO I

Relación de subvenciones concedidas por Resolución de 21-06-2004

Referencia Organismo Región 
objetivo Sit contratado Nombre y apellidos CTProvincia Importe 

2.ª an.

       
PTQ2002-0179 RANDA GROUP, S.A. 2 DOCTOR. M.ª TERESA BOSCH VILARDELL. BALEARES. 15.194
PTQ2002-0182 CONSELL TECNOLOGIC DEL BAGES. 2 DOCTOR. JAIME CARO PRADOS. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0185 IMASDE AGROPECUARIA, S.L. 1 TECNOLOGO. MARTA ISABEL GRACIA LORENZO. VALLADOLID. 16.786
PTQ2002-0189 FUNDACION INASMET. 2 DOCTOR. SERGIO ARMADA NIETO. GUIPUZCOA. 15.194
PTQ2002-0190 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO EN AUTOMOCION.
1 DOCTOR. WILCO MARTINUS HENDRIKUS VER-

BEETEN.
VALLADOLID. 22.790

PTQ2002-0191 FUNDACION TEKNIKER. 2 DOCTOR. ESTEFANIA ABAD GARCIA. GUIPUZCOA. 15.194
PTQ2002-0192 LEVEL TELECOM, S.L. 1 TECNOLOGO. CANDIDO GIRALDEZ CHAPELA. A CORUÑA. 16.786
PTQ2002-0193 INFOCIENCIA CLINICAL RESEACH, S.L. 2 DOCTOR. MARIA NEUS VALVENY LLOBET. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0194 BIOKIT, S.A. 2 DOCTOR. MARIA MERCÈ RODRIGUEZ ROSÁS. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0197 VIRCELL, S.L. 1 DOCTOR. ANA CAMACHO PAEZ. GRANADA. 22.790
PTQ2002-0199 CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGA-

CIONES TECNICAS DE GUIPUZCOA.
2 DOCTOR. MARIA ARRATE MUÑOZ BARRUTIA. GUIPUZCOA. 15.194

PTQ2002-0200 SERVIECOLOGIA Y TRATAMIENTO DE 
AGUAS, S.L.

1 TECNOLOGO. MARTA AREVALO CONTRERAS. CASTELLON. 16.786

PTQ2002-0202 INSTITUT D’ECOLOGIA LITORAL. 1 DOCTOR. GABRIEL SOLER CAPDEPON. ALICANTE. 22.790
PTQ2002-0206 NEOCODEX, S.L. 1 TECNOLOGO. JOSE JORGE GALAN RETAMAL. SEVILLA. 16.786
PTQ2002-0207 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE 

MALAGA, S.A.
1 DOCTOR. SANTIAGO ROJANO RAMOS. MALAGA. 22.790

PTQ2002-0208 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE 
MALAGA, S.A.

1 DOCTOR. EDUARDO ZARCA DIAZ DE LA 
ESPINA.

MALAGA. 22.790

PTQ2002-0210 INSTITUTO BIOMAR, S.A. 1 DOCTOR. ANTONIO FERNANDEZ MEDARDE. LEON. 22.790
PTQ2002-0211 INSTITUTO BIOMAR, S.A. 1 TECNOLOGO. CARLOS PADILLA MARTINEZ. LEON. 16.786
PTQ2002-0212 LABORATORIOS GEBRO PHARMA, S.A. 2 DOCTOR. MARIA VICTORIA DOMINGUEZ 

MUÑOZ.
BARCELONA. 15.194

PTQ2002-0216 INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO QUI-
MICA.

2 DOCTOR. CIRIL JIMENO MOLLET. TARRAGONA. 15.194

PTQ2002-0217 SOCIEDAD ANONIMA DE INVESTIGA-
CIONES METALURGICAS.

1 TECNOLOGO. ENRIQUE ORTEA FERNANDEZ. ASTURIAS. 16.786

PTQ2002-0218 TELTRONIC, S.A. 2 TECNOLOGO. MARIA LUISA JIMENEZ NAVARRO. ZARAGOZA. 11.191
PTQ2002-0225 PROTEOMIKA, S.L. 2 DOCTOR. NURIA ARROYO DE PRADA. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0226 MUNGIVET, S.L. 2 DOCTOR. ESMERALDA MINGUIJON PEREZ. VIZCAYA. 15.194



BOE núm. 170 Martes 18 julio 2006 27053

PTQ2002-0227 MIER COMUNICACIONES, S.A. 2 DOCTOR. MARCO ANTONIO BARA INIESTA. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0233 MOVINORD, S.A. 2 TECNOLOGO. LAURA ZABACO ZUASTI. NAVARRA. 11.191
PTQ2002-0234 RECUBRIMIENTOS PLASTICOS, S.A. 2 TECNOLOGO. YOLANDA GARCES INUÑEZ. NAVARRA. 11.191
PTQ2002-0238 INSTITUTO ANDALUZ DE TECNOLOGIA. 1 DOCTOR. FLORENTINA DELGADO REYES. SEVILLA. 22.790
PTQ2002-0239 EUROESPES BIOTECNOLOGIA, S.A. 1 DOCTOR. PATRICIA BLANCO ARIAS. A CORUÑA. 22.790
PTQ2002-0240 CAMPOFRIO ALIMENTACION, S.A. 1 DOCTOR. JUAN ANGEL GARCIA GARRIDO. BURGOS. 19.301
PTQ2002-0241 METAL ESTALKI, S.L. 2 DOCTOR. IBON AZCONA VILLAVERDE. VIZCAYA. 15.194
PTQ2002-0242 MOVINORD, S.A. 2 TECNOLOGO. CARLOS MARTINEZ CACHO. NAVARRA. 11.191
PTQ2002-0244 LLUNA INFORMÁTICA, S.L. 1 DOCTOR. RAIMUNDO QUILEZ FORRADELLA 

MARTINEZ.
VALENCIA. 22.790

PTQ2002-0245 LLUNA INFORMÁTICA, S.L. 1 DOCTOR. FRANCISCO SALVADOR IBAÑEZ 
BUSCEMI.

VALENCIA. 22.790

PTQ2002-0247 FUNDACION INASMET. 1 DOCTOR. ANTONIO BERMEJO ROMERO. CADIZ. 22.790
PTQ2002-0249 URQUIMA, S.A. 2 TECNOLOGO. ISMAEL VALVERDE MARTIN. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0250 URQUIMA, S.A. 2 DOCTOR. YOLANDA ALONSO MARIN. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0251 URQUIMA, S.A. 2 DOCTOR. XAVIER PUJOL OLLE. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0252 CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGA-

CIONES TECNICAS DE GUIPUZCOA.
2 DOCTOR. MARIA NURIA RODRIGUEZ MARTI-

NEZ.
GUIPUZCOA. 15.194

PTQ2002-0254 VEGENAT, S.A. 1 TECNOLOGO. M. LUISA ALONSO DIAZ. BADAJOZ. 16.786
PTQ2002-0261 ASOCIACION INDUSTRIAL DE OPTICA, 

COLOR E IMAGEN, AIDO.
1 DOCTOR. JOSE JUAN ESTEVE TABOADA. VALENCIA. 22.790

PTQ2002-0263 DIBAL, S.A. 2 TECNOLOGO. RAMON ESTRADA GUTIERREZ. VIZCAYA. 11.191
PTQ2002-0264 FUNDACION CETENASA. 2 DOCTOR. JUAN IGNACIO OSA LABRADOR. NAVARRA. 15.194
PTQ2002-0268 DIANA TEKNOLOGIA, S.L. 2 DOCTOR. MARIA CRUZ ARRIETA YARZA. GUIPUZCOA. 15.194
PTQ2002-0269 ERA PLANTECH, S.L. 2 DOCTOR. MIRIAM BASTIDA VIRGILI. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0270 ERA PLANTECH, S.L. 2 DOCTOR. BLANCA LLOMPART ROYO. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0272 ADVANCED IN VITRO CELL TECHNOLO-

GIES, S.L.
2 DOCTOR. JOSEP JULVE GIL. BARCELONA. 15.194

PTQ2002-0273 ADVANCED IN VITRO CELL TECHNOLO-
GIES, S.L.

2 DOCTOR. MYRIAM FABRE. BARCELONA. 15.194

PTQ2002-0274 PHIDEA, S.L. 1 DOCTOR. MARTA RODRIGUEZ DIAZ. CORDOBA. 22.790
PTQ2002-0276 GESTION DE RECURSOS MARINOS, S.L. 1 TECNOLOGO. RAFAEL GUIRAO GUIJARRO. LAS PALMAS. 16.786
PTQ2002-0280 NEWBIOTECHNIC, S.A. 1 DOCTOR. M.ª ISABEL GRONDONA ESPAÑA. SEVILLA. 22.790
PTQ2002-0281 PHARMAKINE, S.L. 2 TECNOLOGO. JABIER BEASKOETXEA LEJARZEGI. VIZCAYA. 11.191
PTQ2002-0282 PHARMAKINE, S.L. 2 TECNOLOGO. VIRGINIA GUTIERREZ DE JUAN. VIZCAYA. 11.191
PTQ2002-0283 GRUPO S 21 SEC GESTION, S.A. 2 TECNOLOGO. JOSEP GASPAR CUEVAS. BARCELONA. 11.191
PTQ2002-0287 FORT DODGE VETERINARIA, S.A. 2 DOCTOR. XAVIER GAMEZ MONTOYA. GIRONA. 15.194
PTQ2002-0289 FORT DODGE VETERINARIA, S.A. 2 DOCTOR. MARTA CABANA SUMSI. GIRONA. 15.194
PTQ2002-0290 DALLAND HYBRID ESPAÑA, S.A. 1 TECNOLOGO. JOSE ANTONIO TORNEL HURTADO. MURCIA. 16.786
PTQ2002-0291 ISOFOTON, S.A. 1 DOCTOR. JOSE LUIS ALVAREZ RICO. MALAGA. 22.790
PTQ2002-0295 ENEO LABORATORIES, S.A. 2 TECNOLOGO. DAVID LECUMBERRI IRIARTE. BARCELONA. 11.191
PTQ2002-0296 SAN LORENZO, S.A. ELECTRO-HARINERA. 1 TECNOLOGO. ESTHER DE JAIME REVUELTA. CORDOBA. 16.786
PTQ2002-0297 HIJOS DE JOSE SERRATS, S.A. 2 DOCTOR. ANTONIO ECHEVARRIA FLORES. VIZCAYA. 15.194
PTQ2002-0298 J. URIACH Y CIA. S.A. 2 DOCTOR. RAMON RIOS TORRES. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0299 J. URIACH Y CIA. S.A. 2 DOCTOR. ROSA ROSER MARTIN. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0300 J. URIACH Y CIA. S.A. 2 DOCTOR. JUAN ROMAN JIMENEZ. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0301 J. URIACH Y CIA. S.A. 2 DOCTOR. EVA MARIA MEDINA FUENTES. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0302 DUKE CHEM, S.A. 2 DOCTOR. MONICA CATASUS ASENJO. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0303 CENTRO AVANZADO DE FERTILIDAD 

JEREZ, S.L.
1 DOCTOR. EDUARDO FRANCISCO ABRIL GAM-

BOA.
CADIZ. 22.790

PTQ2002-0304 CONSTRUCCION, APLICACIONES Y 
REFUERZOS, S.A.

2 DOCTOR. JUAN CUROS VILAS. BARCELONA. 15.194

PTQ2002-0306 AGROTECNICA EXTREMEÑA, S.L. 1 TECNOLOGO. ADOLFO MOYA GONZÁLEZ. BADAJOZ. 16.786
PTQ2002-0313 NOREL, S.A. 1 TECNOLOGO. MONICA GONZALEZ CUEVAS. LEON. 16.786
PTQ2002-0318 ALIMENTOS AROSA, S.A. 1 TECNOLOGO. MARIA MARINA POLO CAL. PONTEVEDRA. 16.786
PTQ2002-0319 ALIMENTOS AROSA, S.A. 1 DOCTOR. DANIEL FRANCO RUIZ. PONTEVEDRA. 22.790
PTQ2002-0323 JABLESOFT CANARIAS 2000, S.L. 1 TECNOLOGO. LUIS JAVIER LOSADA GARCIA. LAS PALMAS. 11.191
PTQ2002-0324 ALLIRROZ, S.L. 1 DOCTOR. SILVIA ZAFRILLA RAPOSO. LAS PALMAS. 22.790
PTQ2002-0325 DAGA ESCRIBANO MIGUEL. 1 DOCTOR. ANGELES GUILLAN ANDREY. PONTEVEDRA. 22.790
PTQ2002-0326 BIOSYSTEMS, S.A. 2 DOCTOR. PAU VILA CASES. BARCELONA. 15.194
PTQ2002-0327 BIOSYSTEMS, S.A. 2 TECNOLOGO. FRANCISCO BENITEZ PORRAS. BARCELONA. 11.191
PTQ2002-0328 AGRICOLA ARENAS, S.A. 1 TECNOLOGO. GONZALO ARELLANO PECHE. GRANADA. 16.786
PTQ2002-0334 ABISSAL INVEST, S.L. 1 DOCTOR. ISAAC NEBOT DIAZ. CASTELLON. 22.790
PTQ2002-0335 ABISSAL INVEST, S.L. 1 DOCTOR. ELENA ALVAREZ JIMENEZ. CASTELLON. 22.790
PTQ2002-0336 INSUIÑA, S.L. 1 DOCTOR. DAVID CHAVARRIAS LAZARO. PONTEVEDRA. 19.301
PTQ2002-0338 PHARMAKINE, S.L. 2 TECNOLOGO. MIREN SORNE SOLAUN AGUIRRE. VIZCAYA. 11.191
PTQ2002-0339 PHARMAKINE, S.L. 2 DOCTOR. IÑIGO MARTINEZ ZUBIAURRE. VIZCAYA. 15.194
PTQ2002-0340 PHARMAKINE, S.L. 2 DOCTOR. AIDA CLARISA SALADO DE VILLAFA-

FILA.
VIZCAYA. 15.194

PTQ2002-0341 PHARMAKINE, S.L. 2 DOCTOR. LOREA MENDOZA ARTECHE. VIZCAYA. 15.194
PTQ2002-0342 PHARMAKINE, S.L. 2 TECNOLOGO. NAIARA TELLERIA GARAY. VIZCAYA. 15.194
PTQ2002-0348 FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC DE BARCE-

LONA.
2 DOCTOR. LIDIA SEVILLA FORTES. BARCELONA. 15.194

PTQ2002-0349 FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC DE BARCE-
LONA.

2 DOCTOR. ELIANDRE DE OLIVEIRA CACHEADO. BARCELONA. 15.194

            TOTAL EUROS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.479.054

Referencia Organismo Región 
objetivo Sit contratado Nombre y apellidos CTProvincia Importe 

2.ª an.

       


